平成 30年 6月 2日

会  員  各  位

公益社団法人

高 知 県 理 学 療 法 士 協 会

教育部 部 長  高芝 潤

理学療法士講習会 基本編技術の開催について（ご案内）

拝啓、会員各位におかれましては、時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 今回、関節可動域運動の基本的治療技術を再学習し、自己治療技術を高め臨床適用に活かすことを目的に、

標記の理学療法士講習会 基本編理論を下記のとおり開催する運びとなりました。

 つきましては、開催要項をご覧のうえで、会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

敬具

記

日  時 ：平成 30年 9月 30日(日)  受付 8:40 講演 9:00〜17:00

場  所 ： 土佐リハビリテーションカレッジ 1階    ＊駐車場利用可能

テ ー マ ：関節可動域運動の基本（高知）

内 容：理学療法の基本的治療手技である関節可動域運動を再学習し，自己治療技術を高め臨床適用

に活かす。上肢・下肢に対して種々の関節可動域運動や関節モビリゼーション手技など、運動療

法の基本と実施上のポイントを習得する。

講 師 ：板場 英行 先生、阿部 敏彦 先生(田窪リウマチ・整形外科)、大畑 剛 先生（愛宕病院）

対  象 ： 日本理学療法士協会の会員及び非会員（休会中・退会の会員は非会員扱い）

申込方法 ： マイページよりお申し込みください

締切日時 ： 平成 30年 9月 21日(金)

参 加 費 ： 会員 5000円 非会員 10000円  （当日徴収）

履修ポイント：新人教育プログラム…C-2 運動器疾患の理学療法

生涯学習…履修ポイント 20

運動器理学療法分野 認定理学療法士(運動器・徒手)、専門理学療法士

以上

〈問合せおよび連絡先〉

E-mail ： kyouiku@kopta.net

教育部部  担当 高芝 潤